
 

У К Р А Ї Н А 

 

МІСТО  БЕРДЯНСЬК  ЗАПОРІЗЬКОЇ  ОБЛАСТІ 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

 

МІСЬКОГО ГОЛОВИ 
 

 
14 грудня 2021 р.                                                                                                             № 384-р 

 

Про затвердження графіків упорядкування, передачі архівних документів, 

складання, поновлення  номенклатур справ, інструкцій з діловодства 

підприємств, установ та організацій, розташованих на території 

Бердянської міської територіальної громади, у 2022 році 

 

 

Керуючись ст. 42 Закону України “Про місцеве самоврядування в 

Україні”, Законом України “Про Національний архівний фонд та архівні 

установи”, рішенням колегії Державного архіву Запорізької області від 

16.08.2002, ст. 87 Статуту територіальної громади міста Бердянська, у зв’язку з 

введенням в дію нових нормативно-правових актів у сфері архівної справи та 

діловодства, з метою організації діловодних процесів з урахуванням  вимог 

чинного законодавства, формування та забезпечення збереженості документів 

Національного архівного фонду підприємств, установ та організацій, 

розташованих на території Бердянської міської територіальної громади, що є 

джерелами комплектування Державного архіву Запорізької області 

документами Національного архівного фонду, 

 

ЗОБОВ'ЯЗУЮ: 
 

           1. Затвердити:  

1) Графік подання на розгляд експертно-перевірній комісії Державного 

архіву Запорізької області у 2022 році номенклатур, описів справ на документи 

Національного архівного фонду, що утворилися під час діяльності підприємств, 

установ та організацій, згідно з додатком 1. 

2) Графік подання на розгляд експертної комісії архівного відділу 

Бердянської міської ради у 2022 році інструкцій з діловодства підприємств, 

установ та організацій згідно з додатком 2. 

3) Графік передачі документів Національного архівного фонду 

підприємствами, установами та організаціями у 2022 році до архівного відділу 

Бердянської міської ради згідно з додатком 3. 

4) Графік передачі архівним відділом Бердянської міської ради документів 

Національного архівного фонду до Державного архіву Запорізької області у 

2022 році згідно з додатком 4. 

 

 



2 

5) Графік проведення перевірок стану діловодства та архівної справи на 

підприємствах, в установах та організаціях у 2022 році згідно з додатком 5. 

2. Архівному відділу Бердянської міської ради (Жаркова Г.М.) 

організувати роботу у 2022 році згідно з затвердженими графіками. 

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на керуючого 

справами виконкому Бердянської міської ради Юрченка О.С. 

 

 

Виконувач обов’язків міського голови, 

секретар міської ради                                                                Олександр СВІДЛО  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 

до розпорядження міського 

голови 

 

14 грудня 2021 р. № 384-р 

 

Графік 

подання на розгляд експертно-перевірній комісії Державного архіву 

Запорізької області у 2022 році номенклатур, описів справ на документи 

Національного архівного фонду, що утворилися під час діяльності 

підприємств, установ та організацій 

 
№ 

з/п  
№ 

фонду  
Назва підприємства, установи, 

організації  
Види документів Термін  

виконання  
 Роки, за які упо-

рядковуються 

документи 

1 2 3 4 5 6 

1. 16 Фінансове управління 

виконавчого комітету 

Бердянської міської ради 

описи, 

номенклатура 

справ 

 

лютий 

 

2019-2020 

2. 53 ПрАТ «Завод 

Південгідромаш» 

описи лютий 2019-2021 

3. 66 Відділ культури  
виконавчого комітету  

Бердянської міської ради 

описи лютий 2019-2020 

4. 67 Бердянська музична школа 

Бердянської міської ради 

Бердянського району 

Запорізької області 

описи лютий 2019-2020 

5. 108 Служба у справах дітей 

виконавчого комітету 

Бердянської міської ради 

опис, 

номенклатура 

справ 

 

лютий 

 

2021 

6. 58 КЗ «Бердянський фаховий 

медичний коледж» 

описи березень 2019-2020 

7. 59 Бердянський економіко-

гуманітарний коледж 

Бердянського державного 

педагогічного університету 

описи березень 2019-2020 

8. 32 КНП Бердянської міської 

ради «Бердянське територі-

альне медичне об’єднання» 

описи, 

номенклатура 

справ 

квітень 2019-2020 

9. 45 Відділ охорони здоров’я  
виконавчого комітету 

Бердянської міської ради 

описи квітень 2019-2020 

 

 

 



                                                                                                                                           Продовження додатку 1 

 

1 2 3 4 5 6 

10. 93 ПрАТ «Приазовкурорт» описи квітень 2019-2021 

  11. 104 Управління комунальної 

власності Бердянської 

міської ради 

описи квітень 2019-2020 

 12. 22 Бердянська міська рада та її 

виконавчий комітет 

описи, 

номенклатура 

справ 

травень 2019-2020 

 13. 40 Бердянський державний 

педагогічний університет 

описи травень 2020 

14.  Бердянський міськрайонний 

суд Запорізької області 

описи червень 2020 

15. 14 ПАТ «Бердянський завод 
підйомно-транспортного 
обладнання» 

 номенклатура 

справ  

липень  

 

 

 

 

Начальник архівного відділу  

Бердянської міської ради                                                          Галина ЖАРКОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

до розпорядження міського 

голови 

                                                                                14 грудня 2021 р. № 384-р 

 

 

Графік 

подання на розгляд експертної комісії архівного відділу Бердянської міської 

ради у 2022 році інструкцій з діловодства  

підприємств, установ та організацій 

 
№ 

з/п 
№  

фонду 
Назва підприємства,  

установи, організації  
Строк подачі 

документа 

1 2 3 4 

1. 14 ПАТ «Бердянський завод підйомно-

транспортного обладнання» 
ІІ квартал 

2. 15 Відділ освіти виконавчого комітету  

Бердянської міської ради 
І квартал 

3. 16 Фінансове управління виконавчого комітету 

 Бердянської міської ради 
І квартал 

4. 22 Бердянська міська рада та її виконавчий комітет ІІ квартал 

5. 32 КНП Бердянської міської ради  

«Бердянське територіальне медичне об’єднання» 
І квартал 

6. 40 Бердянський державний педагогічний 

університет 
І квартал 

7. 45 Відділ охорони здоров’я виконавчого комітету  

Бердянської міської ради 
ІІ квартал 

8. 47 ПрАТ «БЕРТІ» ІІ квартал 

9. 58 КЗ «Бердянський фаховий медичний коледж» І квартал 

10. 59 Бердянський економіко-гуманітарний коледж 

Бердянського державного педагогічного 

університету 

І квартал 

11. 63 Відокремлений структурний підрозділ 

«Бердянський машинобудівний фаховий коледж 

Національного університету “Запорізька 

політехніка” 

І квартал 

12. 65 Відокремлений структурний підрозділ 

«Бердянський фаховий коледж Таврійського 

державного агротехнологічного університету імені 

Дмитра Моторного» 

І квартал 

13. 66 Відділ культури виконавчого комітету  

Бердянської міської ради 
І квартал 

14. 67 Бердянська музична школа Бердянської міської 

ради Бердянського району Запорізької області 
І квартал 

15. 77 ДП „Бердянський морський торговельний порт” І квартал 

 

 

 

 



   2                                                      Продовження додатку 

2 

 

1 2 3 4 

16. 90 ПП «РКП Маяк» ІІ квартал 

17. 104 Управління комунальної власності 

 Бердянської міської ради 
І квартал 

18. 105 Бердянське управління Державної 

казначейської служби України Запорізької 

області 

І квартал 

19. 108 Служба у справах дітей виконавчого комітету 

Бердянської міської ради 
І квартал 

20.  Бердянський міськрайонний суд  

Запорізької області 
ІІ квартал 

 

 

 

 

 

Начальник архівного відділу  

Бердянської міської ради                                                           Галина ЖАРКОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток 3 

до розпорядження міського 

голови 

14 грудня 2021 р. № 384-р 

 

 

Графік 

передачі документів Національного архівного фонду підприємствами, 

установами та організаціями у 2022 році 

до архівного відділу Бердянської міської ради 

 
№ 

з/п 
№  

фонду 
Назва підприємства,  

установи, організації  
Роки, за які 

передаються 

документи 

Строк 

передачі 

справ 

1 2 3 4 5 

1. 15  Відділ освіти виконавчого комітету 

Бердянської міської ради 

2016-2017 лютий 

2. 53 ПрАТ «Завод Південгідромаш» 2016-2021 лютий 

3. 90 ПП «РКП Маяк» 2016-2017 лютий 

4. 108 Служба у справах дітей виконавчого 

комітету Бердянської міської ради 

2017-2018 лютий 

5. 40 Бердянський державний педагогічний 

університет 

2016 квітень 

6. 63 Відокремлений структурний підрозділ 

«Бердянський машинобудівний фаховий 

коледж Національного університету 

«Запорізька політехніка» 

2016-2017 квітень 

7. 65 Відокремлений структурний підрозділ 

«Бердянський фаховий коледж 

Таврійського державного агротехноло-

гічного університету імені Дмитра 

Моторного» 

2016-2017 квітень 

8. 66 Відділ культури виконавчого комітету  

Бердянської міської ради 

2017-2018 травень 

9. 67 Бердянська музична школа Бердянської 

міської ради  

Бердянського району Запорізької 

області 

2017-2018 травень 

10. 22 Бердянська міська рада та її виконав-

чий комітет 

2016 жовтень 

 

 

 

Начальник архівного відділу  

Бердянської міської ради                                                          Галина ЖАРКОВА 

 



 

 

Додаток 4 

до розпорядження міського 

голови 

14 грудня 2021 р. № 384-р 

 

 

Графік передачі  

архівним відділом Бердянської міської ради 

документів Національного архівного фонду  

до Державного архіву Запорізької області у 2022 році 

 

№ 

з/п 

№ 

фонду  

Назва фонду Крайні 

дати 

Кількість 

справ 

Строки 

передачі 

1 2 3 4 5 6 

1. 22 Бердянська міська рада  

та її виконавчий комітет 

2008 51 За узгоджен-

ням з Держав-

ним архівом 

Запорізької 

області  

(з урахуван-

ням введення 

карантинних 

обмежень)  

2. 32 КУ Бердянської міської ради 

«Бердянське територіальне 

медичне об’єднання» 

2007-

2008 

27 

3. 45 Відділ охорони здоров’я 

виконавчого комітету 

Бердянської міської ради 

2007-

2008 

19 

4. 58 КЗ «Бердянський медичний 

коледж» 

2007-

2008 

27 

5. 59 Бердянський економіко-гумані-

тарний коледж Бердянського 

державного педагогічного 

університету 

2007-

2008 

38 

6. 61 ВАТ «Азовкабель» 2007-

2009 

35 

7. 63 Відокремлений структурний 

підрозділ «Бердянський 

машинобудівний коледж 

Національного університету  

«Запорізька політехніка» 

2006-

2007 

33 

8. 64 ПАТ «Азовські мастила та 

оливи» 

2006-

2007 

27 

9. 65 Відокремлений структурний 

підрозділ «Бердянський коледж 

Таврійського державного агро-

технологічного університету  

імені Дмитра Моторного» 

2007-

2008 

33 

10. 66 Відділ культури виконавчого 

комітету Бердянської міської 

ради  

2007-

2008 

16 

 



 

 

2                                          Продовження додатку 4 

 

1 2 3 4 5 6 

11. 77 ДП «Бердянський морський  

торговельний порт» 
2007-

2008 

37 За узгоджен-

ням з Держав-

ним архівом 

Запорізької 

області  

(з урахуван-

ням введення 

карантинних 

обмежень) 

12. 87 Нововасилівська сільська рада 
та її виконавчий комітет 

2007-

2008 

43 

13. 93 ПрАТ «Приазовкурорт» 2007-

2008 

50 

 

 

 

Начальник архівного відділу  

Бердянської міської ради                                                          Галина ЖАРКОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток 5 

до розпорядження міського 

голови 

14 грудня 2021 р. № 384-р 

 

Графік  

проведення перевірок стану діловодства та архівної справи на 

підприємствах, в установах та організаціях у 2022 році  

 

№ 

з/п  

№ 
фонду  

Назва підприємства, установи, організації  
 

Термін прове-

дення перевірки 

1 2 3 4 

1. 16 Фінансове управління виконавчого комітету 
Бердянської міської ради лютий 

2. 22 Бердянська міська рада та її виконавчий 
комітет 

 

травень 

3. 32 КНП Бердянської міської ради 
«Бердянське територіальне медичне 
об’єднання» 

квітень 

4. 37 ВАТ «Шляхмаш» 

 
травень 

5. 40 Бердянський державний педагогічний 
університет 

 

травень 

6. 45 Відділ охорони здоров’я виконавчого 
комітету Бердянської міської ради 

 

квітень 

7. 53 ПрАТ «Завод Південгідромаш» 

 
лютий 

8. 58 КЗ «Бердянський фаховий медичний 
коледж» 

 

березень 

9. 59 Бердянський економіко-гуманітарний 
коледж Бердянського державного 
педагогічного університету 

 

   березень 

10. 66 Відділ культури виконавчого комітету 
Бердянської міської ради 

 

лютий 

11. 67 Бердянська музична школа Бердянської 
міської ради Бердянського району 
Запорізької області 
 

лютий 

12. 93 ПрАТ «Приазовкурорт» 

 
квітень 

13. 104 Управління комунальної власності 
Бердянської міської ради 

 

квітень 

 

 



 

 

                                                                                         2                                              Продовження додатку 5 

 

1 2 3 4 

14. 108 Служба у справах дітей виконавчого 
комітету Бердянської міської ради лютий 

15.  Бердянський міськрайонний суд  Запорізької 
області 

червень 

 

 

 

 

Начальник архівного відділу  

Бердянської міської ради                                                              Галина ЖАРКОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


